
 

 

 

              

 

 

ŠVENČIONIŲ RAJONO SAVIVALDYBĖS  

KONTROLĖS IR AUDITO TARNYBA 

 
 

   

 

 

 

ŠVENČIONIŲ RAJONO SAVIVALDYBĖS 2023 METŲ  

ATASKAITŲ RINKINIO, SAVIVALDYBĖS BIUDŽETO LĖŠŲ IR TURTO 

VALDYMO, NAUDOJIMO IR DISPONAVIMO JAIS 

 AUDITO ATASKAITA 
 

 

2024 m. gegužės 13 d. Nr. K10 - 1 

Švenčionys 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Su audito ataskaita galima susipažinti Švenčionių rajono savivaldybės interneto svetainėje 

www.svencionys.lt

http://www.svencionys.lt/


TURINYS 
 

PAGRINDINIAI ATASKAITOS FAKTAI .................................................................................... 3 

ĮŽANGA .......................................................................................................................................... 4 

AUDITO REZULTATAI ................................................................................................................ 5 

1. Neatitikimai lemiantys reikšmingus kiekybinius duomenų iškraipymus finansinių ataskaitų 

rinkinyje. .......................................................................................................................................... 5 

2. Savivaldybės turto valdymas ir naudojimas su trūkumais. .......................................................... 7 

3. Teigiami pokyčiai įgyvendinant ankstesnių auditų metu teiktas rekomendacijas. ...................... 8 

REKOMENDACIJŲ ĮGYVENDINIMO PLANAS ....................................................................... 9 

1 priedas „Audito apimtis ir metodai“ ....................................................................................... 12 

2 priedas ..................................................................................................................................... 15 

3 priedas ..................................................................................................................................... 16 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

  

 

 



3 
Audito ataskaita 

 

PAGRINDINIAI ATASKAITOS FAKTAI 

 

 

 

118 466,7 tūkst. Eur   Savivaldybės turtas pagal FBA duomenis 

 

 

 

18 803,1  tūkst. Eur  Savivaldybės įsipareigojimai pagal FBA duomenis 

 

 

 

50 156,0  tūkst. Eur  Savivaldybės tarybos patvirtintos biudžeto pajamos 

 

 

 

50 156,0  tūkst. Eur  Savivaldybės tarybos patvirtinti biudžeto asignavimai 

 

 

 

28   Subjektų duomenys konsoliduoti KFAR1 

 

 

 

24   Subjektų duomenys konsoliduoti BVAR2 

 

 

 

2 procentus   Turto duomenų teisingumo konsoliduotųjų  

   finansinių ataskaitų rinkinyje negalime patvirtinti. 

 

 

 

381,3 tūkst. Eur   2024 m. sausio 1 d. esantis įsiskolinimas 

   (mokėtinos sumos, išskyrus sumas paskoloms 

   grąžinti) didesnis už 2023 m. sausio 1 d. 

   įsiskolinimą. Nesivadovauta Lietuvos Respublikos 

   2023 metų valstybės biudžeto ir savivaldybių 

   biudžetų finansinių rodiklių patvirtinimo įstatymo 

   13 straipsnio 3 dalies nuostatomis. 

 

 
 

 

 

 
1 Savivaldybės konsoliduotųjų finansinių ataskaitų rinkinys 
2 Savivaldybės biudžeto vykdymo ataskaitų rinkinys 



4 
Audito ataskaita 

 

ĮŽANGA 

 

Vadovaudamiesi teisės aktais3 ir savivaldybės kontrolieriaus 2023 m. spalio 19 d. pavedimu 

Nr. K9-9, atlikome Švenčionių rajono savivaldybės 2023 metų ataskaitų rinkinio, savivaldybės 

biudžeto ir turto naudojimo finansinį (atitikties) auditą. Auditą atliko Savivaldybės Kontrolės ir 

audito tarnybos vyriausioji patarėja Irena Rutkovskienė, vyriausioji specialistė Roma Stundžienė 

dalyvaujant Savivaldybės kontrolierei Mildai Vainickienei. 

Audito tikslas - įvertinti Švenčionių rajono savivaldybės 2023 metų konsoliduotųjų 

finansinių ataskaitų rinkinio ir biudžeto vykdymo ataskaitų rinkinio duomenis ir pareikšti 

nepriklausomas nuomones; įvertinti, ar Savivaldybės 2023 metų veiklos ataskaitoje pateikti 

finansiniai duomenys atitinka finansinių ataskaitų ir biudžeto vykdymo ataskaitų rinkinių duomenis; 

įvertinti Savivaldybės biudžeto ir turto naudojimą. 

Švenčionių rajono savivaldybės 2023 metų ataskaitų rinkinį4 (1 pav.) sudaro: 

- Savivaldybės metinė veiklos ataskaita, kurioje pateikiama informacija apie veiklos tikslų 

pasiekimą 2023 metais; 

- Savivaldybės 2023 metų konsoliduotųjų finansinių ataskaitų rinkinys (KFAR) tai,  

Savivaldybės biudžetinių įstaigų, Savivaldybės iždo ir kontroliuojamų viešojo sektoriaus subjektų 

(VSS) finansinių ataskaitų rinkinys, parengtas kaip vieno viešojo sektoriaus subjekto finansinių 

ataskaitų rinkinys; 

- Savivaldybės 2023 metų biudžeto vykdymo ataskaitų rinkinys (BVAR), kuriame 

pateikiami Savivaldybės biudžeto vykdymo duomenys. 

1 pav. 

 

 

 

 

 

Visi VSS apskaitą turi tvarkyti pagal viešojo sektoriaus apskaitos ir finansinės 

atskaitomybės standartus5 (VSAFAS). Savivaldybės II-ojo lygio konsoliduotųjų finansinių ataskaitų 

rinkinį rengia Savivaldybės administracija, kuris rengiamas viešojo sektoriaus apskaitos ir ataskaitų 

konsolidavimo informacinėje sistemoje (VSAKIS) ir sudaromas konsoliduojant visų VSS pateiktus 

duomenis. Švenčionių rajono savivaldybės 2023 metų konsoliduotųjų finansinių ataskaitų rinkinį 

sudarė 28 viešojo sektoriaus subjektų finansinių ataskaitų rinkiniai (2 pav.).  

2 pav. 

 

 

 

 

 

 

 
3 Lietuvos Respublikos vietos savivaldos įstatymas (Žin., 1994, Nr. 55-1049; 2000, Nr. 91-2832; 2008, Nr. 113-4290; TAR, 2022-

07-15, Nr. 2022-15614) 67 str. 1 d. 2 p.; Lietuvos Respublikos viešojo sektoriaus atskaitomybės įstatymas (Žin., 2007, Nr. 77-3046; 

TAR, 2020-10-13, Nr. 2020-21245) 16 str. 3 ir 4 d. 
4 Lietuvos Respublikos viešojo sektoriaus atskaitomybės įstatymas (Žin., 2007, Nr. 77-3046; TAR, 2020-10-13, Nr. 2020-21245) 6 

str. 
5 Lietuvos Respublikos finansinės apskaitos įstatymas (Žin., 2001, Nr. 99-3515; TAR, 2021-12-03, Nr. 2021-25145) 11 str. 1 d. 4 p. 

ŠVENČIONIŲ RAJONO SAVIVALDYBĖS 2023 METŲ ATASKAITŲ RINKINYS 

SAVIVALDYBĖS 

VEIKLOS ATASKAITA 

UŽ 2023 METUS 

SAVIVALDYBĖS 2023 

METŲ KFAR 

SAVIVALDYBĖS 2023 

METŲ BVAR 

Savivaldybės 2023 metų finansinių ataskaitų rinkinys 

VSS grupės 2023 metų FAR 

Savivaldybės 

iždas 
Viešosios 

įstaigos 

4 

Biudžetinės 

įstaigos 

23 

II konsolidavimo lygis 

III konsolidavimo lygis 



5 
Audito ataskaita 

 

 

Savivaldybės biudžeto vykdymo ataskaitų rinkinį rengia Savivaldybės administracija, 

remdamasi į Savivaldybės biudžetą gautų pajamų ir biudžetinių įstaigų žemesniojo lygio biudžeto 

išlaidų sąmatos vykdymo ataskaitų6 pagrindu.  

Savivaldybės 2023 metų biudžeto vykdymo ataskaitų rinkinį sudarė 24 asignavimų 

valdytojų sukonsoliduoti biudžeto vykdymo ataskaitų rinkiniai. 

Švenčionių rajono savivaldybės meras yra atsakingas už Savivaldybės veiklos ataskaitos 

parengimą, Savivaldybės finansinių ataskaitų rinkinio parengimą ir teisingą pateikimą pagal 

Lietuvos Respublikos viešojo sektoriaus atskaitomybės įstatymą, Lietuvos Respublikos viešojo 

sektoriaus apskaitos ir finansinės atskaitomybės standartus bei savivaldybės biudžeto vykdymo 

ataskaitų rinkinio parengimą ir teisingą pateikimą pagal Lietuvos Respublikos teisės aktus, 

reglamentuojančius šio rinkinio sudarymą.  

Už žemesniojo lygio ataskaitų rinkinių sudarymą atsakingi asignavimų valdytojai ir 

Savivaldybės kontroliuojamų įstaigų, vykdančių atitinkamo asignavimų valdytojo programas, 

vadovai.  

Audito ataskaitoje pateikiami tik audito metu atlikti ir nustatyti dalykai, o nepriklausomos 

nuomonės dėl Savivaldybės 2023 metų finansinių ataskaitų ir biudžeto vykdymo ataskaitų rinkinių 

duomenų pareiškiamos audito išvadoje, kurioje taip pat nurodomas nustatytas faktas dėl 

Savivaldybės 2023 metų veiklos ataskaitoje pateiktų finansinių duomenų atitikimo Savivaldybės 

metinėse finansinėse ir biudžeto vykdymo ataskaitose pateiktiems duomenims. 

Audito ataskaita ir išvada teikiama Švenčionių rajono savivaldybės merui, Švenčionių 

rajono savivaldybės tarybai, Savivaldybės administracijos direktoriui ir Savivaldybės tarybos 

Kontrolės komitetui. 

Audito apimtis ir taikyti metodai išsamiau aprašyti audito ataskaitos 1 priede ‚Audito 

apimtis ir metodai“ (12 psl.). 

 

AUDITO REZULTATAI 

 

1. Neatitikimai lemiantys reikšmingus kiekybinius duomenų iškraipymus finansinių 

ataskaitų rinkinyje. 

 

Neatitikimai Švenčionių rajono savivaldybės administracijos 2023 metų finansinių ataskaitų 

rinkinyje dėl neįgyvendintų7 ir tik iš dalies įgyvendintų rekomendacijų8: 

1. Neužtikrinus visų objektų, kurių darbai baigti, iškėlimo iš nebaigtos statybos į atitinkamas 

ilgalaikio turto sąskaitas, finansinės būklės ataskaitos pagal 2023 m. gruodžio 31 d. duomenis 

straipsnio A.II.9 „Nebaigta statyba ir išankstiniai apmokėjimai“ likutis parodytas didesnis 

 
6 Lietuvos Respublikos finansų ministro 2022 m. rugpjūčio 30 d. įsakymas Nr. 1K-301 „Dėl finansų ministro 2008 m. gruodžio 31 d. 

įsakymo Nr. 1K-465 „Dėl Valstybės ir savivaldybių biudžetinių įstaigų ir kitų subjektų žemesniojo lygio biudžeto vykdymo ataskaitų 

sudarymo taisyklių ir formų patvirtinimo“ pakeitimo“ (TAR, 2022-08-30, Nr. 2022-17865) 
7 2022 m. liepos 12 d. audito ataskaitoje Nr. K10-3 pateikta rekomendacija „Siekiant, teisingos Savivaldybės vietinės reikšmės kelių 

(gatvių) apskaitos, patikslinti Švenčionių rajono savivaldybės vietinės reikšmės kelių sąrašą <...>.“; „Siekiant užtikrinti kelių (gatvių) 

apskaitą pagal 12-ojo VSAFAS reikalavimus kelius (gatves) į apskaitą įtraukti pagal Švenčionių rajono savivaldybės tarybos 

patvirtintą vietinės reikšmės kelių sąrašą.“ 
8 2022 m. liepos 12 d. audito ataskaitoje Nr. K10-3 pateikta rekomendacija „Siekiant užtikrinti teisingą ilgalaikio turto apskaitą, kaip 

reikalauja 12-ojo8 VSAFAS reikalavimai, vadovaujantis Švenčionių rajono savivaldybės tarybos sprendimu8 patvirtinta baigtų statyti 

objektų perdavimo iš nebaigtos statybos grupės tvarka, objektus, kurių darbai baigti, iškelti iš nebaigtos statybos į atitinkamas 

ilgalaikio turto sąskaitas.“ 



6 
Audito ataskaita 

 

8632425,97 Eur, o straipsnio A.II.3. „Infrastruktūros statiniai“ likutis parodytas mažesnis 

6499049,60 Eur ir straipsnio A.II.2. „Pastatai“ likutis parodytas mažesnis 2133376,37 Eur. Objektai 

naudojami veikloje, bet nusidėvėjimas neskaičiuojamas, nes darbų vertės neperkeltos į atitinkamas 

sąskaitas. 

2. Negalime patvirtinti finansinės būklės ataskaitos pagal 2023 m. gruodžio 31 d. duomenis 

straipsnių A.II.3 „Infrastruktūros statiniai“ likučio ir D. „Finansavimo sumos“ likučio dalies 

2423741,38 Eur sumos teisingumo, nes ne visiems, Savivaldybės administracijos buhalterinėje 

apskaitoje apskaitytiems, keliams (gatvėms) atlikta kelių techninė inventorizacija ir teisinė 

registracija. Savivaldybės administracijoje neužtikrintas tinkamas Savivaldybės vietinės reikšmės 

kelių sąrašo9  duomenų tikslinimas, tuo pačiu neužtikrinta tinkama kelių (gatvių) apskaita. 

Bendra nustatytų dalykų suvestinė, turinčių įtakos Švenčionių rajono savivaldybės 2023 

metų konsoliduotųjų finansinių ataskaitų rinkinio finansinės būklės ataskaitai (FBA), pateikta 1 

lentelėje.  

1 lentelė 

Eur 

Eil. 

Nr. 
FBA Straipsniai 

FBA straipsnio 

 likutis 

2023-12-31 

Iškraipymų suma 

Tiksli klaida 

padidinta(+) 

sumažinta (-) 

Kurios 

teisingumo 

 negalime 

patvirtinti 

1 2 3 4 5 

A ILGALAIKIS TURTAS 106 236 727,29     

I Nematerialusis turtas 92 246,36     

II Ilgalaikis materialusis turtas 85 952 456,78     

II.1 Žemė 265 915,65     

II.2 Pastatai 28 014 260,98 -2133376,37   

II.3 Infrastruktūros statiniai 22 004 689,18 -6499049,60  2423741,38 

II.4 Kiti statiniai 2 979 448,89     

II.5 Mašinos ir įrenginiai 1 056 005,38     

II.6 Transporto priemonės 183 430,70     

II.7 
Baldai, biuro įranga ir kitas ilgalaikis 

materialusis turtas 
2 377 390,65 

    

II.8 Kultūros ir kitos vertybės 1 133 083,37     

II.9 Nebaigta statyba ir išankstiniai mokėjimai 27 938 231,98 +8632425,97   

III Ilgalaikis finansinis turtas 20 192 024,15     

IV Mineraliniai ištekliai       

V Kitas ilgalaikis turtas       

B BIOLOGINIS TURTAS 1 854 241,65     

C TRUMPALAIKIS TURTAS 10 375 738,38     

I Atsargos 2 118 634,44     

II Išankstiniai apmokėjimai 137 077,95     

III Per vienerius metus gautinos sumos 6 482 935,66     

IV Trumpalaikės investicijos       

V Pinigai ir pinigų ekvivalentai 1 637 090,33     

 
9 Švenčionių rajono savivaldybės tarybos 2019 m. sausio 31 d. sprendimas Nr.T-22 „Dėl Švenčionių rajono savivaldybės tarybos 

2015 m. gruodžio 30 d. sprendimo Nr.T-243 „Dėl vietinės reikšmės kelių sąrašo patvirtinimo pakeitimo“ su vėlesniais pakeitimais. 

 



7 
Audito ataskaita 

 

Eil. 

Nr. 
FBA Straipsniai 

FBA straipsnio 

 likutis 

2023-12-31 

Iškraipymų suma 

Tiksli klaida 

padidinta(+) 

sumažinta (-) 

Kurios 

teisingumo 

 negalime 

patvirtinti 

1 2 3 4 5 

  IŠ VISO TURTO 118 466 707,32     

D FINANSAVIMO SUMOS 68 672 443,87     

I Iš valstybės biudžeto 43 838 645,28    663969,23 

II Iš savivaldybės biudžeto       

III 
Iš Europos Sąjungos, užsienio valstybių ir 

tarptautinių organizacijų 
24 251 573,77 

   1222999,39 

IV Iš kitų šaltinių 582 224,82     

E ĮSIPAREIGOJIMAI 18 806 127,56     

I Ilgalaikiai įsipareigojimai 6 553 192,15     

II Trumpalaikiai įsipareigojimai 12 249 935,41     

F GRYNASIS TURTAS 30 991 135,88     

I Dalininkų kapitalas       

II Rezervai 1 076 670,09     

III Nuosavybės metodo įtaka 975735,49     

IV Sukauptas perviršis ar deficitas 28 938 730,30   536772,76 

IV.1 Einamųjų metų perviršis ar deficitas 6 075 348,75     

IV.2 Ankstesnių metų perviršis ar deficitas 22 863 381,55     

  

IŠ VISO FINANSAVIMO SUMŲ, 

ĮSIPAREIGOJIMŲ, GRYNOJO TURTO IR 

MAŽUMOS DALIES 

118 466 707,31 

    

Šaltinis- Kontrolės ir audito tarnyba pagal audito duomenis 

 

2. Savivaldybės turto valdymas ir naudojimas su trūkumais. 

 

1. Savivaldybė nesivadovavo Lietuvos Respublikos 2023 metų valstybės biudžeto ir 

savivaldybių biudžetų finansinių rodiklių patvirtinimo įstatymo10 13 straipsnio 3 dalimi, kad 

Savivaldybės 2024 m. sausio 1 d. esantis įsiskolinimas (mokėtinos sumos, išskyrus sumas 

paskoloms grąžinti) turi būti ne didesnis už 2023 m. sausio 1 d. įsiskolinimą (mokėtinas sumas, 

išskyrus sumas paskoloms grąžinti), nes Savivaldybės 2024 m. sausio 1 d. įsiskolinimas (mokėtinos 

sumos, išskyrus sumas paskoloms grąžinti) sudarė 4201,5 tūkst. Eur. ir, lyginant su 2023 m. sausio 

1 d. įsiskolinimu (mokėtinomis sumomis, išskyrus sumas paskoloms grąžinti) 3820,2 tūkst. Eur, 

padidėjo 381,3 tūkst. Eur. 

2. Vadovaujantis Lietuvos Respublikos Vyriausybės 2022 m. vasario 23 d. nutarimu Nr. 

16411 nuo 2022 m. gegužės 1 d. pripažintas netekusiu galios Lietuvos Respublikos Vyriausybės 

2009 m. birželio 10 d. nutarimas Nr. 564 „Dėl minimalios ilgalaikio materialiojo turto vertės 

nustatymo ir ilgalaikio turto nusidėvėjimo (amortizacijos) minimalių ir maksimalių ekonominių 

normatyvų viešojo sektoriaus subjektams sąrašo patvirtinimo“ su visais pakeitimais ir papildymais. 

 
10 Lietuvos Respublikos 2023 metų valstybės biudžeto ir savivaldybių biudžetų finansinių rodiklių patvirtinimo įstatymas (TAR, 

2022-12-02, Nr. 2022-24642) 
11 Lietuvos Respublikos Vyriausybės 2022 m. vasario 23 d. nutarimas Nr. 164 „Dėl kai kurių Lietuvos Respublikos Vyriausybės 

nutarimų pripažinimo netekusiais galios“ (TAR, 2022-02-28, Nr. 2022-03953) 



8 
Audito ataskaita 

 

Minimali ilgalaikio materialiojo turto vertė ir ilgalaikio turto nusidėvėjimo ekonominiai normatyvai 

viešojo sektoriaus subjektams nustatyti 12-ajame12 VSAFAS „Ilgalaikis materialusis turtas“ ir 13-

ajame13 VSAFAS „Nematerialusis turtas“.  

Audito metu nustatyta, kad 23 VSS neperžiūrėjo ir nepasitvirtino ilgalaikio turto naudingo 

tarnavimo laiko atsižvelgiant į pasikeitusias teisės aktų nuostatas. 

Pažymėtina, kad nustatant ilgalaikio turto naudingo tarnavimo laiką turi būti vadovaujamasi 

atsargumo principu14, t. y. viešojo sektoriaus subjektas pasirenka tokius apskaitos metodus, kuriais 

vadovaujantis turto, finansavimo sumų, įsipareigojimų, grynojo turto, pajamų ir sąnaudų vertė 

negali būti nepagrįstai padidinta arba nepagrįstai sumažinta. Šis principas svarbus pasirenkant turto 

naudingo tarnavimo laiką, nes VSS veikloje dažnai naudojamas visiškai amortizuotas ilgalaikis 

turtas. 

 

Pvz: 

Švenčionių rajono savivaldybės administracijoje, pagal 2023 m. gruodžio 31 d. duomenis, 

naudojama veikloje: 

- 36 procentai visiškai amortizuotos kompiuterinės įrangos (nustatytas tarnavimo laikas 5, 6 

metai); 

- 32 procentai visiškai amortizuoto kito ilgalaikio materialiojo turto (nustatytas tarnavimo 

laikas 6,7 metai). 

 

3. Švenčionių rajono savivaldybės administracijos direktoriaus įsakymu15 padidinant 

Švenčionių r. Pabradės „Žeimenos“ gimnazijos patikėjimo teise valdomo gimnazijos pastato 

(unikalus Nr. 8696-4001-8014), esančio Vilniaus g. 43, Pabradės m., Švenčionių r. sav., įsigijimo 

savikainą nebaigtos statybos verte – 5067528,81 Eur, nebuvo nurodyta, ar atlikti esminiai darbai 

pailgino turto naudingo tarnavimo laiką ir pagerino jo naudingąsias savybes, ar tik pagerino turto 

naudingąsias savybes, nes Savivaldybės administracijoje nebuvo sudaryta komisija, kuri atsakinga 

už ilgalaikio turto esminio pagerinimo darbų įvertinimą (pripažinimą, nustatymą), kaip numatyta 

Savivaldybės tarybos sprendimu16 patvirtintame Švenčionių rajono savivaldybės turto valdymo, 

naudojimo ir disponavimo juo tvarkos apraše. 

Tinkamai neįvertinus esminio pagerinimo darbų, egzistuoja rizika, kad aukščiau minėto turto 

nusidėvėjimo sąnaudų vertė ateinančiais laikotarpiais gali būti nepagrįstai padidinta. 

 

3. Teigiami pokyčiai įgyvendinant ankstesnių auditų metu teiktas rekomendacijas. 

 

Atsižvelgiant į 2023 metais pateiktas rekomendacijas, buvo priimti sprendimai dėl audito 

metu nustatytų neatitikimų ištaisymo bei veiklos tobulinimo: 

 
12 Lietuvos Respublikos finansų ministro 2008 m. gegužės 8 d. įsakymas Nr. 1K-174 „Dėl viešojo sektoriaus apskaitos ir finansinės 

atskaitomybės 12-ojo standarto patvirtinimo“ (Žin., 2008, Nr. 55-2085; TAR, 2022-06-14, Nr. 2022-12751) 
13 Lietuvos Respublikos finansų ministro 2008 m. liepos 16 d. įsakymas Nr. 1K-238 „Dėl viešojo sektoriaus apskaitos ir finansinės 

atskaitomybės 13-ojo standarto patvirtinimo“ (Žin., 2008, Nr. 86-3438; TAR, 2022-06-14, Nr. 2022-12752) 
14 Lietuvos Respublikos finansų ministro 2007 m. gruodžio 28 d. įsakymas Nr. 1K-388 „Dėl viešojo sektoriaus apskaitos ir finansinės 

atskaitomybės 1-ojo standarto patvirtinimo“ (Žin., 2008, Nr. 1-29; TAR, 2022-06-14, Nr. 2022-12746) 23 punktas. 
15 Švenčionių rajono savivaldybės administracijos direktoriaus 2023 m. gruodžio 27 d. įsakymas Nr. A-625 „Dėl Savivaldybės 

nekilnojamojo turto įsigijimo savikainos padidinimo“ 
16 Švenčionių rajono savivaldybės tarybos 2023 m. spalio 27 d. sprendimas Nr. T-220 „Dėl Švenčionių rajono savivaldybės turto 

valdymo, naudojimo ir disponavimo juo tvarkos aprašo patvirtinimo“ 



9 
Audito ataskaita 

 

1. 2023 m. birželio 16 d. mero potvarkiu Nr. (2.1E)V1-135 patvirtintas Švenčionių rajono 

teritorijoje esančių parkų ir skverų sąrašas, kuriuose esantys želdiniai būtų apskaitomi kaip 

biologinis turtas. 

2. Savivaldybės administracijos direktoriaus 2023 m. lapkričio 20 d. įsakymu Nr. A-580 

patvirtintas Biologinio turto apskaitos ir vertinimo tvarkos aprašas, kuriame nustatytas biologinio 

turto pripažinimas ir paskesnis vertinimas. 

3. Savivaldybės administracijos direktoriaus 2023 m. gruodžio 11 d. įsakymu Nr. A-603 

sudaryta biologinio turto inventorizacijos komisija. 

4. Savivaldybės administracijos direktoriaus 2023 m. gruodžio 18 d. įsakymu Nr. A-614 

sudaryta savivaldybės vietinės reikšmės kelių (gatvių) inventorizacijos komisija. 

5. Švenčionių rajono savivaldybės administracijos direktoriaus 2023 m. gruodžio 14 d. 

įsakymu Nr. A-611 turtas, kuris apskaitoje buvo apskaitomas simboline verte, vadovaujantis 

VSAFAS reikalavimais įvertintas tikrąja verte. 

6. Audituotų biudžetinių įstaigų vadovai, atsižvelgiant į audito ataskaitose teiktas 

rekomendacijas, parengė ir patvirtino įstaigų norminius teisės aktus, ištaisė audito metu nustatytus 

neatitikimus.  

 

REKOMENDACIJŲ ĮGYVENDINIMO PLANAS 

 

Nr. Rekomendacija 
Subjektas, kuriam 

pateikta 

rekomendacija 

Rekomendacijos 

įgyvendinimo ir 

informavimo apie 

įgyvendinimą data 

Rekomendacija 

įgyvendinta 

audito metu 

1 2 3 4 5 

1. Vadovaujantis Lietuvos Respublikos 

Vyriausybės 2022 m. vasario 23 d. 

nutarimu Nr. 16417„Dėl kai kurių Lietuvos 

Respublikos Vyriausybės nutarimų 

pripažinimo netekusiais galios“, inicijuoti 

Švenčionių rajono savivaldybės tarybos 

2009 m. gruodžio 29 d. sprendimo Nr. T-

180 „Dėl ilgalaikio turto nusidėvėjimo 

(amortizacijos) ekonominių normatyvų 

Švenčionių rajono viešojo sektoriaus 

subjektams patvirtinimo“ pripažinimą 

netekusiu galios. 

 

Švenčionių 

rajono 

savivaldybės 

administracija 

Iki 2024-05-31  

2 Vadovaujantis 12-ojo18 VSAFAS ir 13-

ojo19 VSAFAS reikalavimais, patvirtinti 

Švenčionių rajono savivaldybės 

administracijos ilgalaikio turto naudingo 

tarnavimo laiką. 

Švenčionių 

rajono 

savivaldybės 

administracija 

Iki 2024-05-31  

 
17 Lietuvos Respublikos Vyriausybės 2022 m. vasario 23 d. nutarimas Nr. 164 „Dėl kai kurių Lietuvos Respublikos Vyriausybės 

nutarimų pripažinimo netekusiais galios“ (TAR, 2022-02-28, Nr. 2022-03953) 
18 Lietuvos Respublikos finansų ministro 2008 m. gegužės 8 d. įsakymas Nr. 1K-174 „Dėl viešojo sektoriaus apskaitos ir finansinės 

atskaitomybės 12-ojo standarto patvirtinimo“ (Žin., 2008, Nr. 55-2085; TAR, 2022-06-14, Nr. 2022-12751) 
19 Lietuvos Respublikos finansų ministro 2008 m. liepos 16 d. įsakymas Nr. 1K-238 „Dėl viešojo sektoriaus apskaitos ir finansinės 

atskaitomybės 13-ojo standarto patvirtinimo“ (Žin., 2008, Nr. 86-3438; TAR, 2022-06-14, Nr. 2022-12752) 



10 
Audito ataskaita 

 

Nr. Rekomendacija 
Subjektas, kuriam 

pateikta 

rekomendacija 

Rekomendacijos 

įgyvendinimo ir 

informavimo apie 

įgyvendinimą data 

Rekomendacija 

įgyvendinta 

audito metu 

3 Vadovaujantis Švenčionių rajono 

savivaldybės tarybos 2023 m. spalio 27 d. 

sprendimu Nr. T-220 patvirtinto 

Švenčionių rajono savivaldybės turto 

valdymo, naudojimo ir disponavimo juo 

tvarkos aprašo reikalavimais, sudaryti 

komisiją atsakingą už ilgalaikio turto 

esminio pagerinimo darbų įvertinimą 

(pripažinimą, nustatymą). 

Švenčionių 

rajono 

savivaldybės 

administracija 

Iki 2024-05-31  

4 Siekiant, kad ilgalaikio turto apskaita būtų 

užtikrinta pagal 12-ojo20 VSAFAS 

reikalavimus, patikslinti Švenčionių 

rajono savivaldybės administracijos 

direktoriaus 2023 m. gruodžio 27 d. 

įsakymu Nr. A-625 „Dėl Savivaldybės 

nekilnojamojo turto įsigijimo savikainos 

padidinimo“ didinamos, Švenčionių r. 

Pabradės „Žeimenos“ gimnazijos 

patikėjimo teise valdomo gimnazijos 

pastato (unikalus Nr. 8696-4001-8014), 

esančio Vilniaus g. 43, Pabradės m., 

Švenčionių r. sav., įsigijimo savikainos 

nebaigtos statybos verte – 5067528,81 

Eur, nurodant, ar atliktas esminis turto 

pagerinimas prailgino naudingo tarnavimo 

laiką ir jeigu prailgino, nustatyti naudingo 

tarnavimo laiko patikslinimą. 

Švenčionių 

rajono 

savivaldybės 

administracija 

Iki 2024-05-31  

5 Vadovaujantis Lietuvos Respublikos 

valstybės ir savivaldybių turto valdymo, 

naudojimo ir disponavimo juo įstatymo21 

16 straipsnio 4 dalimi bei Savivaldybės 

tarybos sprendimu22 patvirtinto 

Savivaldybės turto valdymo, naudojimo ir 

disponavimo juo tvarkos aprašo 86 

punktu, įregistruoti turto, gauto pagal 2023 

m. balandžio 11 d. perdavimo ir priėmimo 

aktą Nr. (25.4.21)R-14-81, patikėjimo 

teisę Nekilnojamojo turto registre. 

Švenčionių 

rajono socialinių 

paslaugų centras 

 Įgyvendinta 

2024-04-16 

6 Vadovaujantis 12-ojo23 VSAFAS ir 13-

ojo24 VSAFAS reikalavimais, patvirtinti 

Įstaigos ilgalaikio turto naudingo 

tarnavimo laiką ir likvidacinę vertę. 

VSS*   

* VSS kuriems pateikta rekomendacija: 

 
20 Lietuvos Respublikos finansų ministro 2008 m. gegužės 8 d. įsakymas Nr. 1K-174 „Dėl viešojo sektoriaus apskaitos ir finansinės 

atskaitomybės 12-ojo standarto patvirtinimo“ (Žin., 2008, Nr. 55-2085; TAR, 2022-06-14, Nr. 2022-12751) VI skyrius. 
21 Lietuvos Respublikos valstybės ir savivaldybių turto valdymo, naudojimo ir disponavimo juo įstatymas (Žin., 1998, Nr. 54-1492; 

2002, Nr. 60-2412; TAR, 2014-04-03, Nr. 2014-04025) 
22 Švenčionių rajono savivaldybės tarybos 2023 m. spalio 27 d. sprendimas Nr. T-220 „Dėl Švenčionių rajono savivaldybės turto 

valdymo, naudojimo ir disponavimo juo tvarkos aprašo patvirtinimo“ 
23 Lietuvos Respublikos finansų ministro 2008 m. gegužės 8 d. įsakymas Nr. 1K-174 „Dėl viešojo sektoriaus apskaitos ir finansinės 

atskaitomybės 12-ojo standarto patvirtinimo“ (Žin., 2008, Nr. 55-2085; TAR, 2022-06-14, Nr. 2022-12751) 
24 Lietuvos Respublikos finansų ministro 2008 m. liepos 16 d. įsakymas Nr. 1K-238 „Dėl viešojo sektoriaus apskaitos ir finansinės 

atskaitomybės 13-ojo standarto patvirtinimo“ (Žin., 2008, Nr. 86-3438; TAR, 2022-06-14, Nr. 2022-12752) 



11 
Audito ataskaita 

 

Nr. Rekomendacija 
Subjektas, kuriam 

pateikta 

rekomendacija 

Rekomendacijos 

įgyvendinimo ir 

informavimo apie 

įgyvendinimą data 

Rekomendacija 

įgyvendinta 

audito metu 

Švenčionių rajono socialinių paslaugų centras Iki 2024-05-31  

Švenčionių rajono priešgaisrinės apsaugos tarnyba 

prie Švenčionių rajono savivaldybės administracijos 

 Įgyvendinta 

2024-04-09 

Švenčionių Zigmo Žemaičio gimnazija Iki 2024-05-31  

Švenčionių r. Švenčionėlių Karaliaus Mindaugo gimnazija Iki 2024-05-31  

Švenčionių r. Pabradės "Žeimenos" gimnazija Iki 2024-05-31  

Švenčionių r. Pabradės "Ryto" gimnazija Iki 2024-05-31  

Švenčionių r. Kaltanėnų ugdymo ir turizmo centras Iki 2024-05-31  

Švenčionių lopšelis darželis "Gandriukas" Iki 2024-05-31  

Švenčionių r. Švenčionėlių lopšelis darželis "Vyturėlis" Iki 2024-05-31  

Švenčionių Juliaus Siniaus meno mokykla Iki 2024-05-31  

Švenčionių r. Švenčionėlių meno mokykla Iki 2024-05-31  

Švenčionių r. Pabradės meno mokykla Iki 2024-05-31  

Švenčionių r. švietimo pagalbos tarnyba Iki 2024-05-31  

Švenčionių r. savivaldybės viešoji biblioteka Iki 2024-05-31  

Pabradės miesto kultūros centras Iki 2024-05-31  

Švenčionėlių miesto kultūros centras Iki 2024-05-31  

Švenčionių miesto kultūros centras Iki 2024-05-31  

Nalšios muziejus Iki 2024-05-31  

Švenčionių verslo ir turizmo informacijos centras Iki 2024-05-31  

Švenčionių rajono visuomenės sveikatos biuras Iki 2024-05-31  

Švenčionių sporto centras Iki 2024-05-31  

VšĮ Švenčionių rajono sveikatos centras  Įgyvendinta 

2024-01-16 

 

 

 

Savivaldybės kontrolierė    Milda  Vainickienė 

 

 

 

Kontrolės ir audito tarnybos vyriausioji patarėja  Irena Rutkovskienė 

 

 

 

Kontrolės ir audito tarnybos vyriausioji specialistė  Roma Stundžienė 

 

 

 

 

 



12 
Audito ataskaita 

 

    Švenčionių rajono savivaldybės 2023 metų 

    ataskaitų rinkinio, savivaldybės  biudžeto lėšų 

    ir turto valdymo naudojimo ir disponavimo jais 

     audito ataskaitos  

   1 priedas „Audito apimtis ir metodai“ 

Audito tikslas: 

 

Įvertinti Švenčionių rajono savivaldybės 2023 metų konsoliduotųjų finansinių ataskaitų 

rinkinio ir biudžeto vykdymo ataskaitų rinkinio duomenis ir pareikšti nepriklausomas nuomones; 

įvertinti ar Savivaldybės 2023 metų veiklos ataskaitoje pateikti finansiniai duomenys atitinka 

Savivaldybės finansinių ataskaitų ir biudžeto vykdymo ataskaitų rinkinių duomenis; įvertinti 

Savivaldybės biudžeto ir turto naudojimą. 

 

Auditas atliktas: 

 

Vadovaujantis Tarptautiniais audito standartais ir Tarptautiniais aukščiausiųjų audito 

institucijų standartais, siekiant gauti pakankamą užtikrinimą, kad konsoliduotose ataskaitose nėra 

reikšmingų iškraipymų. Visiškas užtikrinimas neįmanomas dėl to, kad 100 procentų netikrinome 

visų viešojo sektoriaus subjektų (toliau – Grupė), įeinančių į konsoliduotųjų ataskaitų rinkinius, 

finansinių ir biudžeto vykdymo ataskaitų duomenų, ūkinių operacijų, ūkinių įvykių ir sudarytų 

sandorių. 

 

Audituotas 2023 metų Švenčionių rajono savivaldybės ataskaitų rinkinys: 

 

▪ 2023 metų finansinių ataskaitų rinkinys: 

1. Finansinės būklės ataskaita pagal 2023 m. gruodžio 31 d. duomenis; 

2. Veiklos rezultatų ataskaita pagal 2023 m. gruodžio 31 d. duomenis; 

3. Grynojo turto pokyčių ataskaita 2023 m. gruodžio 31 d. duomenis; 

4. Pinigų srautų ataskaita pagal 2023 m. gruodžio 31 d. duomenis; 

5. Finansinių ataskaitų aiškinamasis raštas. 

 

▪  2023 metų biudžeto vykdymo ataskaitų rinkinys: 

1. Savivaldybės biudžeto pajamų vykdymo 2023 m. gruodžio 31 d. ataskaita (1 priedas); 

2. Savivaldybės biudžeto išlaidų vykdymo 2023 m. gruodžio 31 d. ataskaita (2 priedas); 

3. Savivaldybės 2023 metų biudžeto vykdymo ataskaitų rinkinio aiškinamasis raštas. 

 

▪  Savivaldybės 2023 metų veiklos ataskaita. 

 

Audituotos kitos ataskaitos: 

 

1. Savivaldybės skolinių įsipareigojimų 2023 m. gruodžio 31 d. ataskaita (10 priedas); 

2. Savivaldybės mokėtinų  sumų 2023 m. gruodžio 31d. ataskaita (9 priedas). 

 

Kontroliuojami, asocijuoti ir kiti subjektai: 

 

Savivaldybės 2023 metų konsoliduotųjų finansinių ataskaitų rinkinį sudarė Savivaldybės 28 

viešojo sektoriaus subjektų finansinių ataskaitų rinkiniai, iš jų: 23 biudžetinės įstaigos, 4 

kontroliuojamos viešosios įstaigos, priskiriamos prie viešojo sektoriaus subjektų, Savivaldybės 

iždas. 

 Konsoliduotame finansinių ataskaitų rinkinyje yra įtrauktas finansinis turtas, kurį sudaro 

Savivaldybei priklausanti bendrovių ir įstaigų nuosavo kapitalo dalis ir valstybės ar savivaldybės 



13 
Audito ataskaita 

 

dotacijų, suteiktų ilgalaikiam turtui įsigyti, proporcinga savivaldybės nuosavybės daliai balansinė 

vertė.  

Švenčionių rajono savivaldybės: 

kontroliuojamos uždarosios akcinės bendrovės – UAB „Pabradės komunalinis ūkis“, UAB 

„Švenčionių švara“; 

asocijuoti subjektai – UAB Gren Švenčionys, UAB „Vilniaus vandenys“, UAB „VAATC“; 

kiti subjektai – UAB sveikatos centras „Energetikas“, UAB „Šilumos ūkio servisas“; VšĮ 

„Euroregiono ežerų kraštas direktorato biuras“; 

savivaldybės įmonė – SĮ „Švenčionių planas“. 

Savivaldybės 2023 metų biudžeto vykdymo ataskaitų rinkinį sudarė 24 asignavimų 

valdytojų konsoliduoti biudžeto vykdymo ataskaitų rinkiniai. 

Detalus konsoliduojamų VSS sąrašas pateikiamas audito ataskaitos 2 ir 3 priede. 

 

Auditui taikytas reikšmingumas: 

 

Savivaldybės 2023 metų konsoliduotųjų finansinių ataskaitų rinkinio auditui taikytas 

kiekybinio reikšmingumo lygis 1 procentas (1184667,00 Eur) Savivaldybės konsoliduotojo turto 

118466707,32 Eur vertės. Tai didžiausia priimtina klaidų suma, naudojama vertinant, ar nustatytos 

pavienės klaidos arba jų visuma rodo, kad konsoliduotųjų finansinių ataskaitų rinkinio duomenys 

visais reikšmingais atžvilgiais yra teisingi.  

Savivaldybės 2023 metų biudžeto vykdymo ataskaitų rinkinio auditui taikytas kiekybinio 

reikšmingumo lygis - 1 procentas 2023 metais patvirtintų biudžeto išlaidų 50156000 Eur, tai sudaro 

501560 Eur. Šis nustatytas reikšmingumo lygis yra didžiausia priimtinų klaidų suma, naudojama 

vertinant, ar nustatytos pavienės klaidos arba jų visuma rodo, kad biudžeto vykdymo ataskaitų 

rinkinys ir kitos biudžeto vykdymo ataskaitos visais reikšmingais atžvilgiais yra teisingos.  

Kokybiškai reikšmingu dalyku laikomas ir svarbiausių vidaus kontrolės priemonių 

nebuvimas ar jų nesilaikymas. 

 

Audito apimties apribojimai: 

Audito apimties apribojimų nebuvo. 

 
Audito apimtis ir metodai 

Audito apimtis 

2023 metų pradžios ir 

pabaigos turto, 

finansavimo sumų, 

įsipareigojimų ir grynojo 

turto likučiai. 

 2023 metų pradžioje Eur 2023 metų pabaigoje Eur 

Turtas 102201380,16 118466707,32 

Finansavimo sumos 61759144,26 68672443,87 

Įsipareigojimai 16359879,57 18803127,56 

Grynasis turtas 24082356,32 30991135,88 

2023 metų pajamos ir 

sąnaudos. 

Švenčionių rajono savivaldybės pagal 2023 metų konsoliduotąją Veiklos rezultatų 

ataskaitą: 

Pagrindinės veiklos pajamos – 60937051,79 Eur; 

Pagrindinės veiklos sąnaudos – 57029179,92 Eur. 

2023 metų biudžetas. Švenčionių rajono savivaldybės tarybos 2023 m. gruodžio 28 d. sprendimu Nr. T-257 

patvirtintas patikslintas rajono savivaldybės 2023 metų biudžetas – 50156,0 tūkst. Eur 

pajamų pagal pajamų rūšis, 50156,0 tūkst. Eur asignavimų išlaidoms, iš jų darbo 

užmokesčiui 23309,7 tūkst. Eur, pagal 6 programas ir 24 asignavimų valdytojus. 

Savivaldybės kasinės išlaidos 2023 m. sudarė iš viso 47931,3 tūkst. Eur. 

Vertintos sritys ir atliktos audito procedūros dėl Savivaldybės 2023 metų ataskaitų rinkinių duomenų. 

Atlikus audituojamo subjekto veiklos, apskaitos ir vidaus kontrolės sistemų vertinimą, nustatytos sritys, kuriose 

egzistuoja reikšmingo iškraipymo rizika: 

Turto srityje dėl ilgalaikio materialiojo turto vertės. 

Be sričių, kuriose nustatyta reikšmingo iškraipymo rizika, svarbiausiomis audito sritimis buvo: 

ilgalaikis finansinis turtas, 

pinigai ir pinigų ekvivalentai, 

finansavimo sumos, 

nuosavybės metodo įtaka, 



14 
Audito ataskaita 

 

tikrosios vertės rezervas, 

pagrindinės kitos veiklos pajamos, 

pagrindinės veiklos sąnaudos. 

Sritys, kuriose nustatytas kontrolės procedūrų efektyvumas (atliktas kontrolės testavimas): 

Turto ir įsipareigojimų inventorizacija komponentuose, sudarančiuose ne mažiau kaip 50 procentų Savivaldybės 

KFAR reikšmingos apskaitos srities. 

Sritys, kuriose atliktos pagrindinės audito procedūros (detalieji testai ir (ar) analitinės procedūros): 

− Turto srityje atrankos būdu įvertintas inventorizacijos atlikimo tinkamumas. Taip pat įvertintas turto įsigijimo, 

amortizacijos, nusidėvėjimo, nurašymo, perdavimo ūkinių operacijų registravimas apskaitos registruose (laiku, 

teisinga verte, esant pagrindžiantiems dokumentams, tinkamomis sąskaitų korespondencijomis). 

− Įsipareigojimų srityje atrankos būdu įvertintas turto inventorizacijos atlikimo tinkamumas. Taip pat atrankos būdu 

įvertintas įsipareigojimų ūkinių operacijų registravimas apskaitos registruose (laiku, teisinga verte, esant 

pagrindžiantiems dokumentams, tinkamomis sąskaitų korespondencijomis). 

− Pajamų srityje atrankos būdu įvertintas pajamų pripažinimas, įvertinimas ir su jomis susijusių gautinų sumų 

registravimas (laiku, teisinga verte, esant tinkamiems pagrindžiamiems dokumentams, tinkamomis sąskaitų 

korespondencijomis). 

− Sąnaudų srityje atrankos būdu įvertinta: sąnaudų, su jomis susijusių mokėtinų sumų ir piniginių lėšų pripažinimas 

ir registravimas (ar registruotos tą ataskaitinį laikotarpį, kurį jos buvo patirtos, pagrįstumas, tikrumas, 

užregistravimas teisinga verte ir tinkamomis sąskaitų korespondencijomis); su sąnaudomis susijusių įsipareigojimų ir 

piniginių lėšų registravimas laiku, teisinga verte, atitinkančia pagrindžiančiuose dokumentuose nurodytas sumas; 

atvaizdavimas tinkamuose ataskaitų straipsniuose. 

Bendras ataskaitų rinkinio vertinimas: 

Įvertinta: 

− taikomų apskaitos metodų tinkamumas ir apskaitinių vertinimų bei susijusių vadovybės atskleidimų pagrįstumas; 

− bendras konsoliduotųjų finansinių ataskaitų pateikimas, struktūra ir turinys, įskaitant atskleidimus, ir tai, ar šiose 

ataskaitose pateikti pagrindžiantys sandoriai ir įvykiai taip, kad atitiktų VSAFAS reikalavimus; 

− bendras konsoliduotųjų biudžeto vykdymo ataskaitų pateikimas, struktūra ir turinys ir tai, ar šiose ataskaitose 

pateikti pagrindžiantys sandoriai ir įvykiai taip, kad atitiktų biudžeto vykdymo ataskaitų rinkinio pateikimo 

reikalavimus. 

Savivaldybės veiklos ataskaitoje pateiktos informacijos vertinimas: 

Savivaldybės veiklos ataskaitoje pateiktos informacijos vertinimą atlikome vadovaudamiesi 2720-ojo TAAIS 

„Auditoriaus atsakomybė, susijusi su kita informacija“ reikalavimais ir Viešojo sektoriaus atskaitomybės įstatymo 16 

straipsnio 4 dalies reikalavimais. Atlikdami metinių ataskaitų rinkinio auditą perskaitėme informaciją, pateiktą šioje 

ataskaitoje ir įvertinome, ar joje pateikti finansiniai duomenys nėra reikšmingai nesuderinti su Savivaldybės 

metinėmis finansinėmis ir biudžeto vykdymo ataskaitomis, ar mūsų per auditą įgytomis žiniomis arba kitaip 

reikšmingai iškraipyti. Mūsų nuomonė apie Savivaldybės metinių finansinių ir biudžeto vykdymo ataskaitų rinkinius 

neapima informacijos, pateiktos Savivaldybės veiklos ataskaitoje. 

Savivaldybės biudžeto lėšų ir turto naudojimo 2023 metais atitikties teisės aktams vertinimas. 

Atlikus audituojamo subjekto veiklos, apskaitos ir vidaus kontrolės sistemų vertinimą, nustatytos sritys, kuriose 

egzistuoja reikšmingo iškraipymo rizika: 

Nustatytos svarbiausios audito sritys: ilgalaikio turto; įsipareigojimų srityje – mokėtinos sumos. 

Sritys, kuriose atliktos pagrindinės audito procedūros (detalūs testai ir (ar) analitinės procedūros): 

Turto srityje: turto metinės inventorizacijos vertinimas; nusidėvėjimo normatyvų taikymas; nekilnojamojo turto 

patikėjimo teisės įregistravimas Nekilnojamojo turto registre, turto nurašymas, perdavimas. 

Įsipareigojimų srityje: mokėtinų sumų inventorizacijos vertinimas, vertinome ar Savivaldybės biudžeto asignavimų 

valdytojai vadovaujasi teisės aktais įsiskolinimų srityje, ar nedidėja jų įsiskolinimai ir pradelstos mokėti skolos. 

Vertinome, ar Savivaldybės asignavimų valdytojai naudodami asignavimus vadovavosi Lietuvos Respublikos 

Biudžeto sandaros įstatymo reikalavimais ir neviršijo patvirtintų asignavimų. 

Teisės aktai, kuriems vertinta atitiktis: 

1. LR Biudžeto sandaros įstatymas; 

2. LR vietos savivaldos įstatymas; 

3. LR 2023 metų valstybės biudžeto ir savivaldybių biudžetų finansinių rodiklių patvirtinimo įstatymas; 

4. LR valstybės ir savivaldybių turto valdymo, naudojimo ir disponavimo juo įstatymas; 

5. LR Viešojo sektoriaus atskaitomybės įstatymas; 

6. LR finansinės apskaitos įstatymas; 

6. LR Kelių įstatymas; 

7. LR Žemės įstatymas; 

8. LR Vyriausybės 2022 m. birželio 15 d. nutarimas Nr.630 „Dėl inventorizacijos taisyklių patvirtinimo“. 

 

 

     



15 
Audito ataskaita 

 

    Švenčionių rajono savivaldybės 2023 metų 

    ataskaitų rinkinio, savivaldybės  biudžeto lėšų 

    ir turto valdymo naudojimo ir disponavimo jais 

     audito ataskaitos  

   2 priedas 

 

Sukonsoliduoti šių įstaigų finansinių ataskaitų rinkiniai: 
 

 

Eil. 

Nr. 
Įstaigos pavadinimas 

1 Švenčionių rajono savivaldybės iždas 

2 BĮ Švenčionių rajono savivaldybės administracija 

3 BĮ Švenčionių rajono savivaldybės kontrolės ir audito tarnyba 

4 

BĮ Švenčionių rajono priešgaisrinės apsaugos tarnyba 

 prie Švenčionių rajono savivaldybės administracijos 

5 BĮ Švenčionių Zigmo Žemaičio gimnazija 

6 BĮ Švenčionių r. Švenčionėlių Karaliaus Mindaugo gimnazija 

7 BĮ Švenčionių r. Pabradės "Žeimenos" gimnazija 

8 BĮ Švenčionių r. Pabradės "Ryto" gimnazija 

9 BĮ Švenčionių r. Kaltanėnų ugdymo ir turizmo centras 

10 BĮ Švenčionių lopšelis darželis "Gandriukas" 

11 BĮ Švenčionių r. Švenčionėlių lopšelis darželis "Vyturėlis" 

12 BĮ Švenčionių Juliaus Siniaus meno mokykla 

13 BĮ Švenčionių r. Švenčionėlių meno mokykla 

14 BĮ Švenčionių r. Pabradės meno mokykla 

15 BĮ Švenčionių r. švietimo pagalbos tarnyba 

16 BĮ Švenčionių r. savivaldybės viešoji biblioteka 

17 BĮ Pabradės miesto kultūros centras 

18 BĮ Švenčionėlių miesto kultūros centras 

19 BĮ Švenčionių miesto kultūros centras 

20 BĮ Nalšios muziejus 

21 BĮ Švenčionių rajono socialinių paslaugų centras 

22 BĮ Švenčionių verslo ir turizmo informacijos centras 

23 BĮ Švenčionių rajono visuomenės sveikatos biuras 

24 BĮ Švenčionių sporto centras 

25 VšĮ Švenčionių rajono sveikatos centras 

26 VšĮ Švenčionių rajono ligoninė 

27 VšĮ Švenčionių eismo mokykla 

28 VšĮ Pabradės orkestras 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



16 
Audito ataskaita 

 

    Švenčionių rajono savivaldybės 2023 metų 

    ataskaitų rinkinio, savivaldybės  biudžeto lėšų 

    ir turto valdymo naudojimo ir disponavimo jais 

     audito ataskaitos  

      

   3 priedas 

 

 

Sukonsoliduoti šių įstaigų biudžeto vykdymo ataskaitų rinkiniai: 

 
Eil. 

Nr. 
Įstaigos pavadinimas 

1 Švenčionių rajono savivaldybės iždas 

2 BĮ Švenčionių rajono savivaldybės administracija 

3 BĮ Švenčionių rajono savivaldybės kontrolės ir audito tarnyba 

4 

BĮ Švenčionių rajono priešgaisrinės apsaugos tarnyba 

 prie Švenčionių rajono savivaldybės administracijos 

5 BĮ Švenčionių Zigmo Žemaičio gimnazija 

6 BĮ Švenčionių r. Švenčionėlių Karaliaus Mindaugo gimnazija 

7 BĮ Švenčionių r. Pabradės "Žeimenos" gimnazija 

8 BĮ Švenčionių r. Pabradės "Ryto" gimnazija 

9 BĮ Švenčionių r. Kaltanėnų ugdymo ir turizmo centras 

10 BĮ Švenčionių lopšelis darželis "Gandriukas" 

11 BĮ Švenčionių r. Švenčionėlių lopšelis darželis "Vyturėlis" 

12 BĮ Švenčionių Juliaus Siniaus meno mokykla 

13 BĮ Švenčionių r. Švenčionėlių meno mokykla 

14 BĮ Švenčionių r. Pabradės meno mokykla 

15 BĮ Švenčionių r. švietimo pagalbos tarnyba 

16 BĮ Švenčionių r. savivaldybės viešoji biblioteka 

17 BĮ Pabradės miesto kultūros centras 

18 BĮ Švenčionėlių miesto kultūros centras 

19 BĮ Švenčionių miesto kultūros centras 

20 BĮ Nalšios muziejus 

21 BĮ Švenčionių rajono socialinių paslaugų centras 

22 BĮ Švenčionių verslo ir turizmo informacijos centras 

23 BĮ Švenčionių rajono visuomenės sveikatos biuras 

24 BĮ Švenčionių sporto centras 
 

 

 

 
 

 

 


